

**PROTOKÓŁ Nr 6/2016****wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Krośnice  
w dniu 21 czerwca 2016 r.**Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Omówienie projektów uchwał:

Nr projektu uchwały		Data projektu uchwały	Tytuł projektu uchwały
1)	<b>131</b>	09.06.2016	w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2016
2)	<b>132</b>	09.06.2016	w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Krośnice, ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu i zakresu działania
3)	<b>133</b>	09.06.2016	w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Kuźnica Czeszycka, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 148/7
4)	<b>134</b>	09.06.2016	w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
5)	<b>135</b>	09.06.2016	w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony
6)	<b>136</b>	09.06.2016	w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krośnice w roku 2016
7)	<b>137</b>	14.06.2016	w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016
8)	<b>138</b>	13.06.2016	w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/127/2016 Rady Gminy Krośnice z dnia 18 maja 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu
9)	<b>139</b>	16.06.2016	w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach na 2016 rok dla zadań polegających na wykonaniu oświetlenia drogowego
10)	<b>140</b>	16.06.2016	w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krośnice na lata 2016-2020
11)	<b>143</b>	20.06.2016	w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2016-2027

3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

**Ad. 1.** Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13<sup>03</sup> i odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach.

Obrazom przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Radny Piotr Kubiak.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, w posiedzeniu wzięło udział 13 radnych (nieobecni radni: Andrzej Korzeniowski i Józef Tokarz) oraz:

- Wójt Gminy - Pan Andrzej Biały,
- Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Kalityńska,
- Dyrektor Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowego w Krośnicach – Pan Adam Rostalski,
- Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach – Pan Marcin Ciesielski,
- Pracownicy Urzędu Gminy,
- Przedstawiciel lokalnej prasy.

**Ad. 2. 1.** Projekt nr 131 w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice w roku 2016 omówił Pan Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

Zgodnie z przepisami ustawy *Prawo ochrony środowiska*, do zadań własnych gminy należy m. in. finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w w/w ustawie.

Zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy w drodze uchwały. Przedmiotowa uchwała określa szczegółowo zasady finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice i wynika z konieczności wyeliminowania zagrożeń związanych z azbestem, w tym całkowitego usunięcia wyrobów azbestowych z wszystkich obiektów, urządzeń, instalacji i miejsc magazynowania do końca 2032 roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, mieszkańcy Gminy Krośnice nie mogą obecnie samodzielnie demontować i likwidować posiadanych na swoich nieruchomościach pokryć z materiałów azbestowych (z wyłączeniem sytuacji wyjątkowych), a realizacja ww. zamierzenia z wykorzystaniem uprawnionego Wykonawcy niejednokrotnie przekracza możliwości finansowe mieszkańców gminy. Mieszkańcy oczekują w tym zakresie na zaoferowanie pomocy finansowej przez gminę. Brak wsparcia finansowego mieszkańców stwarza realną groźbę pozostawienia zaistniałego stanu rzeczy bez zmian, a w incydentalnych przypadkach wdrożenia przez mieszkańców procedur niezgodnego z prawem samodzielnego demontowania materiałów azbestowych i unieszkodliwiania ich na własną rękę. Gmina Krośnice w lutym 2016 r. wystąpiła do WFOŚiGW we Wrocławiu o środki zewnętrzne na realizację programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Krośnice (85% kosztów demontażu, usunięcia transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest). Pozostałe 15% proponuje się dofinansować ze środków budżetu Gminy Krośnice.

Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał o zainteresowanie usuwaniem azbestu wśród mieszkańców Gminy, Radny Zdzisław Jasięga o ilość budynków pokrytych azbestem, a Radna Bogumiła Bialic o ilość azbestu już odebranego przez specjalistyczną firmę.

Przewodniczący Rady zasugerował, aby informację o akcji usuwania azbestu opublikować w środkach masowego przekazu.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 2.** Do projektu nr 132 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Krośnice, ustalenia jej składu osobowego oraz przedmiotu i zakresu działania nie było pytań.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że powołanie komisji jest konieczne dla opracowania nowego Statutu Gminy Krośnice, bowiem komisja działająca w poprzedniej kadencji nie zrealizowała celu, do którego została powołana.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 3.** Projekt nr 133 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie Kuźnica Czeszycka, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 148/72 omówił Pan Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

Celem opracowania planu jest umożliwienie realizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami z użyciem dachu symetrycznego czterospadaowego, zgodnie ze złożonym wnioskiem na działce o numerze ewidencyjnym 148/7 w Kuźnicy Czeszyckiej, przylegającej do istniejącej zabudowy. Opracowanie jest zgodne z ustaleniami i rozwiązaniami przestrzennymi Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krośnice (uchwała Nr XIII/98/08 Rady Gminy Krośnice z dnia 23 kwietnia 2008r.). Na rysunku „Zmiany Studium”, obszar objęty planem określono jako teren rolny (R). Od strony wschodniej działka przylega do zabudowy mieszkaniowo – usługowej (MU), od pozostałych stron przylega do terenów rolnych. Zgodnie z zapisami tekstu „Zmiany Studium” (rozdział 15 „Kierunki i wskaźniki dotyczące zagospodarowania terenów”), na obszarach rolniczych, oznaczonych symbolem R dopuszcza się możliwość rozwoju urbanistycznego (przeznaczenie terenów pod funkcje inne niż rolnicze) wsi w strefie do 50m od istniejącej i projektowanej w dniu uchwalenia „Zmiany Studium” zabudowy. Wyznaczony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami spełnia powyższy warunek.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 4.** Projekt nr 134 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi omówił Pan Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, gdzie w art. 11 ustawodawca wskazał, iż dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie poprzedniej ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachowują moc na okres, na jaki zostały wydane, jednak nie dłużej niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Wobec powyższego, w celu dopełnienia obowiązku podjęcia w terminie 18 miesięcy nowej uchwały określającej termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przygotowano projekt niniejszej uchwały. W projekcie pozostawiono bez zmian dotychczasowe zasady (termin, częstotliwość i tryb) wnoszenia opłat.

Radna Anna Wietrzyńska pytała o zasady ustawiania na terenie Gminy pojemników na odzież używaną, które są przepelnione i niejednokrotnie odzież zalega w ich pobliżu. Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa Pani Dorota Perlińska wyjaśniła, że pojemniki ustawiono bez żadnego uzgodnienia z Gminą i obecnie trwają rozmowy dot. ich usunięcia, ponieważ stosowne porozumienie na zbiórkę odzieży używanej Gmina zawarła z PCK, a pojemniki będą ustawiane w pobliżu świetlic wiejskich.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 5.** Projekt nr 135 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony omówiła Pani Dorota Perlińska - Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa.

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowi inaczej. Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Pan Grzegorz Lis jest dzierżawcą działki o nr ewid. 25/1 obrębu Krośnice nieprzerwanie od 01.04.2004 r. i jest zainteresowany przedłużeniem umowy dzierżawy, co wynika z przedłożonego pisma z dnia 04.05.2016 r. W związku z powyższym sprawa winna zostać rozstrzygnięta przez Radę Gminy Krośnice w formie indywidualnej uchwały.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 6.** Projekt nr 136 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krośnice w roku 2016 omówiła Pani Iwona Nawrot – Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GPPiRPA) w Gminie Krośnice na 2016 rok określa sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Kluczowym aktem prawnym, na podstawie którego prowadzona jest realizacja wskazanych działań jest gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Zadania ujęte w gminnym programie są inicjowane przez gminną komisję rozwiązywania problemów alkoholowych, powołaną przez wójta, natomiast realizatorem programu jest Urząd Gminy Krośnice. Przy opracowywaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Krośnice uwzględnione zostały wskazówki wynikające z Rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (PARPA) do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2016 roku. Cele i zadania określone w GPPiRPA w 2016 roku są dostosowane do potrzeb lokalnych oraz są zgodne z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Sformułowano je uwzględniając dotychczasowe doświadczenia związane z realizacją Programu w latach ubiegłych. Nadrzędnym celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z piciem alkoholu na terenie gminy oraz zwiększenie skuteczności oddziaływań

w zakresie profilaktyki problemów alkoholowych. Cele strategiczne w tym zakresie to: wspieranie rozwoju programów i działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży; podniesienie kompetencji wychowawczych rodziców, nauczycieli i pedagogów; upowszechnienie metod edukacji publicznej podnoszących wiedzę o szkodliwości nadużywania alkoholu oraz możliwościach uzyskania wsparcia; organizowanie warunków pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych i współuzależnionych; wspieranie i udzielanie pomocy instytucjom i organizacjom prowadzącym działalność profilaktyczną poprzez organizowanie różnorodnych form pracy edukacyjnej, opiekuńczo-wychowawczej, aktywizującej, w szczególności wśród dzieci i młodzieży oraz w rodzinach; zwiększenie skuteczności podejmowanych działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do podmiotów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych; wspieranie alternatywnych metod spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok określa ogólne założenia organizacyjne i formy służące osiągnięciu powyższych celów.

Radna Zofia Adamus wyraziła zaniepokojenie spożywaniem alkoholu przez młodzież gimnazjalną, w tym na wycieczkach szkolnych, Radny Zdzisław Jasięga pytał natomiast o kontrolę sklepów pod kątem sprzedaży alkoholu nieletnim.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 7.** Projekt nr 137 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2016 omówiła Pani Elżbieta Kalityńska – Skarbnik Gminy.

W budżecie Gminy Krośnice dokonano następujących zmian:

- na podstawie umowy Nr DOW-W/19/2016 zawartej z Województwem Dolnośląskim na udzielenie pomocy finansowej na realizację zadania „Bieżące utrzymanie melioracji wodnych szczegółowych będących własnością Gminy” zaplanowano kwotę 30.000 zł pomocy w dziale 01008 „Melioracje wodne” po stronie dochodów i wydatków z przeznaczeniem na konserwację urządzeń melioracji szczegółowych będących własnością Gminy Krośnice,
- na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.28.7.2016 z dn. 16.05.2016 r. zwiększono dochody i wydatki budżetu na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do biblioteki szkolnej w Krośnicach w dziale 801, rozdział 80101. Środki te pochodzą z programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. Po stronie wydatków Gmina zagwarantowała wkład własny w kwocie 3.000 zł,
- na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.90.2016.AZ z dn. 05.05.2016 r. dokonano przeniesienia zaplanowanych dochodów pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej. Kwota 4.811.000 zł zaplanowana została w rozdziale 85295 „Pozostała działalność”, natomiast po zmianach klasyfikacji budżetowej środki na realizację programu „Rodzina 500 +” będą zakwalifikowane w rozdziale 85211 „Świadczenia wychowawcze”,
- w związku z zawiadomieniem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z dn. 16.05.2016 r. w sprawie przyznania dotacji na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krośnice zaplanowano po stronie dochodów i wydatków w rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami” kwotę 38.970 zł na realizację zadań w zakresie usuwania azbestu,
- na podstawie pisma Dyrektora GOSiR „Krośnicka Przystań” doplanowano kwotę 37.200 zł w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” tytułem dodatkowo osiągniętych dochodów,
- zwiększono o 125.000 zł plan następujących dochodów:

- dochody z tytułu sprzedaży materiałów i gadżetów promocyjnych w informacji turystycznej – 20.000 zł,
- dochody z tytułu odsetek od zaległości podatkowych wpłacanych przez osoby prawne – 105.000 zł,
- przeniesiono wydatki bieżące przeznaczone na utrzymanie bieżące OSP w Brzostowie i Łazach w kwocie 9.100 zł i przeznaczono na zakupy mundurów i wyposażenia w formie dotacji dla stowarzyszenia OSP w Brzostowie i Łazach. Zakupy dokonane zostaną za łączną kwotę około 14.000 zł, z czego kwota 9.100 zł będzie stanowiła dofinansowanie z budżetu Gminy Krośnice, a kwota 4.900 zł będzie pochodziła z pomocy funduszy ubezpieczeniowych poprzez Oddział Wojewódzki Związku OSP we Wrocławiu,
- skorygowano wydatki zaplanowane na Funduszu Sołeckim wsi Brzostowo, Bukowice I, Czarnogoźdźce. Police i Żeleźniki według zestawienia sporządzonego przez pracownika merytorycznego,
- zmniejszono o 150.000 zł wydatki przeznaczone na zakup usług w domach pomocy społecznej. Zaplanowana kwota około 450.000 zł będzie niewykorzystana w związku z brakiem miejsc dla mieszkańców Gminy Krośnice.
- zwiększono o 393.170 zł wydatki budżetu Gminy na następujące zadania:
  - 30.000 zł przeznaczono na konserwację melioracji szczegółowych ze środków pomocy finansowej Województwa Dolnośląskiego,
  - 20.000 zł przeznaczono dodatkowo na zakup maszyn do remontów dróg gminnych,
  - 9.025 zł przeznaczono na zakupy materiałów i gadżetów do odsprzedaży w informacji turystycznej,
  - 15.000 zł przeznaczono na zakup książek do biblioteki szkolnej w Krośnicach,
  - 180.000 zł przeznaczono na zakup pierwszego wyposażenia niezbędnego do oddania do użytkowania nowej szkoły w Bukowicach,
  - 38.970 zł przeznaczono na usuwanie azbestu z dotacji WFOŚ,
  - 25.175 zł przeznaczono na projekty budowy oświetlenia drogowego na terenie Gminy. W załączniku inwestycyjnym uwidocznione są poszczególne kwoty na 6 nowych zadań.
  - 75.000 zł dołożono na zakup lokomotywy spalinowej.

W Załączniku nr 3 do uchwały „Wykaz zadań inwestycyjnych jednorocznych planowanych do realizacji w roku 2016” wyszczególnione zostały jednoroczne wydatki inwestycyjne po dokonanych zmianach.

W Załączniku nr 4 do uchwały przedstawiono wykaz dotacji na realizację zadań publicznych po dokonanych zmianach.

#### Budżet Gminy po zmianach:

- dochody - 41.034.528,87 zł, w tym:
  - dochody bieżące - 39.627.528,87 zł, dochody majątkowe - 1.407.000 zł,
- wydatki - 45.299.774,87 zł, w tym:
  - wydatki bieżące - 33.166.054,87 zł, wydatki majątkowe - 12.133.720 zł,
- przychody - 7.500.000 zł,
- rozchody - 3.234.754 zł.

Radny Zdzisław Jasięga pytał o koszty utrzymania dodatkowego oświetlenia ulicznego, a Radna Zofia Adamus o montaż dodatkowych opraw na istniejących słupach oświetleniowych.

Pan Wójt wyjaśnił, że doświetlenie wskazane do realizacji jest efektem rozpoznania potrzeb mieszkańców, sukcesywnie doświetlane będą również pozostałe miejscowości, co zostanie uwzględnione przy tworzeniu budżetu na 2017 r. i lata następne, w związku z czym Przewodniczący Rady kolejny raz wnioskował o oświetlenie drogi gminnej w Grabownicy, przy której znajduje się kilka posesji.

Radny Eugeniusz Lis pytał czy z dotacji z WFOŚ czyszczone będą rowy gminne oraz czy można ją przeznaczyć na remonty przepustów, natomiast Radne Zofia Adamus Bogumiła Bialic pytały które sołectwa nie należą do Spółek Wodnych.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 8.** Projekt nr 138 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/127/2016 Rady Gminy Krośnice z dnia 18 maja 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu omówiła Pani Dorota Perlińska - Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa.

W dniu 8 czerwca 2016 r. firma TAURON Dystrybucja S.A. złożyła wniosek o rozszerzenie zakresu służebności przesyłu dla nieruchomości stanowiącej własność Gminy Krośnice położonej w miejscowości Żeleźniki, oznaczonej geodezyjnie nr 18/4 obręb Żeleźniki, ustanowionej przez Radę Gminy Krośnice w Uchwale Nr XX/127/2016 z dnia 18 maja 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu, poprzez dodanie do już istniejącego zakresu możliwości wyprowadzania nowych obwodów po trasie linii już istniejących. Z uwagi na powyższe niezbędne jest podjęcie uchwały w tym zakresie.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 9.** Projekt nr 139 w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach na 2016 rok dla zadań polegających na wykonaniu oświetlenia drogowego omówił Pan Jarosław Krzywiński – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji.

Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych do wysokości 50% kosztów działalności zakładu. Ustalenie stawek dotacji przedmiotowych należy do wyłącznej właściwości organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego. Zadania o charakterze użyteczności publicznej, tj. wykonywanie oświetlenia ulicznego wykonywane mogą być na rzecz Gminy przez Zakład Usług Komunalnych Krośnice z/s w Wierzchowicach. Mechanizm kompensaty kosztów usług świadczonych przez ZUK Krośnice oparty natomiast może być na dotacji przedmiotowej. Łączna kwota dotacji przedmiotowej jest iloczynem stawki jednostkowej i zakresu realizowanej usługi.

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady Pani Skarbnik wyjaśniła, że wysokość dotacji przewidzianej na jeden punkt świetlny wynosi 1700,00 zł, natomiast zapłata będzie dotyczyła sytuacji, gdy podczas remontu drogi gminnej przez ZUK zaistnieje konieczność montażu lampy na istniejącym słupie oświetleniowym, być może tylko w kilku przypadkach. Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 10.** Projekt nr 140 w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krośnice na lata 2016-2020 omówiła Pani Urszula Korol – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach.

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych (GSRPS) stanowi podstawę do realizacji zadań społecznych podejmowanych w celu poprawy negatywnych zjawisk

występujących w obrębie danej społeczności. Dokument przedstawia przede wszystkim działania publicznych i prywatnych instytucji rozwiązujących kwestie społeczne, podejmowanych dla poprawy warunków zaspokojenia potrzeb poprzez wybrane kategorie osób i rodzin. Konieczność opracowania GSRPS wynika wprost z przepisów ustawy o pomocy społecznej, które stanowią że obowiązkowym zadaniem własnym gminy jest opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych służyć będzie jako podstawa określająca kierunki działań w sektorze pomocy społecznej na terenie gminy Krośnice w latach 2016-2020.

Radne Zofia Adamus i Bogumiła Bialic pytały o działania GOPS w zakresie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych.

Radny Krzysztof Skrzypczyk pytał o realizację programu Rodzina 500+, natomiast Radna Zofia Adamus podziękowała za zorganizowanie mobilnych punktów obsługi mieszkańców.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2. 11.** Projekt nr 143 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2016-2027 omówiła Pani Elżbieta Kalityńska - Skarbnik Gminy.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano następujących zmian:

- uaktualniono dochody, wydatki i rozchody zgodnie ze zmianami dokonanymi w budżecie,
- zwiększono limit wydatków i zobowiązań dla zadania „Budowa szkoły w Bukowicach” z przeznaczeniem na zakup pierwszego wyposażenia dla nowej części szkoły,

Pozostałe przedsięwzięcia i wielkości budżetu pozostały bez zmian. Po dokonanych zmianach limit wydatków na 2016 r. wyniesie 10.215.558 zł na wydatki majątkowe oraz 483.882 zł na wydatki bieżące.

Radna Anna Wietrzyńska poinformowała o posiedzeniu Rady Programowej ds. Sportu, na którym podzielono środki na sport w kwocie 40 000 zł rocznie. Radna wniosowała o zwiększenie środków, bowiem przybywa organizacji ubiegających się o dofinansowanie, a środki są nieadekwatne do potrzeb.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że konieczne jest opracowanie nowej formuły dotowania sportu, poprzedzone rozeznaniem potrzeb wszystkich organizacji zajmujących się sportem w Gminie.

Pan Wójt wyjaśnił, że na działalność sportową przeznaczane są również środki z Profilaktyki Przeciwalkoholowej oraz z funduszu sołeckiego. Gmina finansuje także lekcje pływania dla uczniów gminnych szkół oraz koszty ich dowozu na krośnicki basen.

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

**O godz. 14<sup>29</sup> Radny Piotr Kubiak zarządził przerwę.**



**Dalsze obrady, wznowione o godz. 14<sup>43</sup>, prowadził Przewodniczący Rady Gminy Piotr Morawek.**

**Ad. 3.** Pani Agnieszka Grygierczyk-Kozińska - Kierownik Referatu Pozyskiwania Środków z Funduszy Strukturalnych przedstawiła sprawozdanie finansowe dot. funkcjonowania Krośnickiej Kolei Wąskotorowej.

W 2015 r. na funkcjonowanie KKW wydatkowano 263 000 zł na: utrzymanie i naprawę torowiska (55 000 zł); przeprowadzenie okresowej kontroli infrastruktury, sporządzenie badań stanu technicznego obiektu i jego elementu oraz pomiarów i arkuszy badań technicznych rozjazdów (17 481 zł); naprawę lokomotywy PX (61 849 zł + koszt transportu i dźwigu 9 840 zł); wykonanie dokumentacji systemu utrzymania taboru (12 380 zł); wykonanie badania technicznego kotła parowozu, tzw. rewizja zewnętrzna kotła (600 zł); badania techniczne wagonów (19 850 zł); koszty refundacji dla operatora (86 000 zł). Dodatkowo Gmina ponosi koszty utrzymania podtorza i torowiska w ramach dotacji dla ZUK. Przychód netto za 2015 r. wyniósł 117 000 zł.

W 2016 r. konieczne będzie poniesienie wydatku na wymaganą przepisami wewnętrzną rewizję kotła w lokomotywie parowej w kwocie ok. 166 000 zł.

W maju 2016 r. zanotowano wzrost przychodów o ok. 80 % w porównaniu z majem 2014 r.

Odpowiadając na pytania Radnego Jacka Skrzypczyka Pani Agnieszka Grygierczyk-Kozińska wyjaśniła, że w wyniku przeprowadzonej przez Urząd Transportu Kolejowego (UTK) w 2015 r. kontroli wagonów okazało się, że w 2013 r. Gmina złożyła wniosek o dopuszczenie do eksploatacji innych wagonów od tych, które faktycznie stanowią tabor KKW.

Radny Zdzisław Jasięga pytał o konsekwencje w razie ewentualnego wypadku z udziałem taboru nie dopuszczonego do eksploatacji.

Pani A. Grygierczyk-Kozińska poinformowała również o konieczności zakupu nowej lokomotywy spalinowej, gdyż posiadana lokomotywa po dwóch sezonach eksploatacji nadaje się do kapitalnego remontu, a do ciągnięcia taboru składającego się z trzech wagonów potrzebna jest lokomotywa o większej sile uciągu. Ponadto koszty transportu lokomotywy będącej własnością operatora to kwota 18 000 zł/sezon. Obecnie z potencjalnymi sprzedawcami prowadzone są negocjacje dot. zakupu lokomotywy spalinowej.

Pan Wójt stwierdził, że 2015 rok na KKW był trudny ze względu na kontrole będące wynikiem donosów i nakład pracy związanej z uporządkowaniem dokumentacji technicznej taboru.

Przy okazji odniósł się do sytuacji świetlic wiejskich, które nie posiadały żadnej dokumentacji i w których nie przeprowadzano żadnych przeglądów ani poważniejszych remontów.

W kontekście roku budżetowego 2017 Pan Wójt zaapelował do radnych o zainteresowanie funduszem sołeckim, który wydatkowany być może wyłącznie na zadania własne gminy, na co

Radny Marian Biesiadecki stwierdził, że choć osobiście jest przeciwny niektórym zadaniom zaplanowanym do realizacji w swoim sołectwie, to i tak o wszystkim decyduje zebranie wiejskie i jego sprzeciw nie ma znaczenia.

Pan Wójt poinformował również o rozmowach z samorządowcami z terenu powiatu milickiego dot. wspólnych działań na rzecz opieki zdrowotnej, zmierzających do przystąpienia samorządów, jako udziałowców, do Milickiego Centrum Medycznego. W najbliższym czasie zostanie w tej sprawie podpisany list intencyjny, a Rada Gminy we wrześniu będzie musiała wypracować stanowisko dot. formy wsparcia opieki zdrowotnej, np. poprzez zakup usług lub zakup sprzętu.

Radna Zofia Adamus przy okazji zapytała o zakup defibrylatorów.

**Ad. 4.** Wobec zrealizowania porządku obrad, o godz. 15<sup>20</sup> Przewodniczący Rady Gminy zakończył wspólne posiedzenie komisji.

*Protokolant*  
*Olga Skomra*

*Przewodniczący*  
*Komisji Budżetu, Finansów i Planowania*  
*Piotr Kubiak*

*Przewodniczący Rady Gminy*  
*Piotr Morawek*